
 
Provincia di Arezzo 

COPIA 

Immediatamente Esecutiva 

  

  

                                                                                  

                                                                                 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 6 del 31-01-2013 

  

OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE 2013- PROPAGANDA INDIRETTA CAMERA E 

SENATO- ASSEGNAZIONE SPAZI 

 
L’anno duemilatredici il giorno 31 del mese di Gennaio alle ore 20:00 presso questa sede 

Comunale, a seguito di apposito invito diramato dal sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano i Signori: 
 
    Pres. Ass.

1.   VIGNINI ANDREA SINDACO X

2.   MAMMOLI GABRIELLA ASSESSORE X

3.   ZUCCHINI MARCO X

4.   ANGORI DIEGO   X

5.   BASANIERI FRANCESCA X

6.   PETTI MIRO X

7.   MINIATI MIRIANO   X

8.   PACCHINI LUCA X

  

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO GENERALE NUZZI 

PATRIZIA. 

  

Presiede il Sig. VIGNINI ANDREA. 

  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 4 del 24/1/2013 con  cui vennero delimitati gli 

spazi stabiliti per le affissioni di propaganda di chiunque non partecipi 

direttamente alla competizione per la Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica; 

  

DATO ATTO che le domande valide pervenute in merito entro il termine previsto dall’art. 4 

della legge 4 aprile 1956, n. 212; 

  

CONSIDERATO che, in base  al comma 3 dell’art. 4 sopraindicato, ciascun richiedente deve 

poter usufruire di uguale spazio per uguale durata;

  

DATO ATTO che gli spazi destinati alla propaganda indiretta, delimitati con la 

deliberazione n. 4/2013 sopracitata, misurano ml. 1 di altezza per ml. 1 di 

base, per cui, dovendo assegnare a ciascun richiedente una sezione di spazio 

non inferiore a ml 1 di base per ml. 1di altezza, ogni spazio deve essere 

suddiviso in  12 sezioni numerate progressivamente da 1 a  12 a sinistra verso 

destra e dall’alto verso il basso (avanti e retro);

  

RITENUTO, col consenso manifestato da parte degli interessati  di riunire in gruppi le 

diverse richieste, a seconda dell’affinità politica di esse, considerando ciascun 

gruppo come unica domanda; 

  

VISTI i pareri resi favorevoli a norma dell’art. 49- 1 comma- del D. L.vo 267/2000, 

così come risulta dall’allegato “A”,  che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

  

VISTO l’art. 134- 4 comma- del D. L.vo 267/2000; 

  

DELIBERA 

  

1- 1-        di ripartire gli spazi destinati alla propaganda indiretta per l’Elezione della Camera 

dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24/25 febbraio 2013 delimitati con 

deliberazione n. 4 del 24.1.2013 richiamata in narrativa, in n.  sezioni delle dimensioni di 

ml. 1 di altezza  per ml. 1 di base, numerate progressivamente da 1 a 12 da sinistra verso 

destra e dall’alto verso il basso (avanti e retro);

2- 2-       di assegnare le sezioni di spazi come risulta dall’allegato prospetto che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;    

3- 3-        di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 –   4      comma- del D. L.vo 267/2000. 

   

  



  

Letto e sottoscritto 

IL  SINDACO                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to  ANDREA VIGNINI                                                              f.to  PATRIZIA NUZZI 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

C  E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

Il sottoscritto Vicesegretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 

Pretorio del Comune il ____________ e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

  

Cortona, lì ____________                                                       IL VICESEGRETARIO

                                                                                         f.to    OMBRETTA  LUCHERINI 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente copia è conforme all’originale depositato presso questo Ufficio Segreteria, in carta 

libera per uso amministrativo. 

  

Cortona, lì ____________                                                        IL VICESEGRETARIO

                                                                                                 OMBRETTA  LUCHERINI 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  


